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Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista yleisesti?

Järvenpään kaupunki kiittää mahdollisuudesta kommentoida ehdotusta kulttuuriperintöstrategiaksi 
2022-2030. Ehdotus on kokonaisuudessaan kannatettava ja kulttuuriperinnön merkityksen 
nostaminen on tärkeä aihe. Visio eli kulttuuriperinnön merkitys yhteiskunnan voimavarana on 
onnistunut. Lähtökohdat, tavoitteet ja visio on selkeästi määritelty. Strategia nostaa esiin sosiaalisia, 
taloudellisia, yhteiskunnallisia ja maailmanlaajuisia haasteita. 

Strategiassa nousee esiin kuntien tärkeä ja monipuolinen rooli kulttuuriperinnön vaalijana ja 
esimerkiksi kulttuuriperinnön digitalisoijana. Tavoitteiden saavuttamista tukisi kulttuuribudjetin 
nostaminen valtion budjetissa, jotta valtio voisi tukea kuntia tässä tärkeässä tehtävässä saavuttaa 
visio 2030. Lisäksi kuntien tehtävistä luvussa 3.1. puuttuu kuntien keskeinen rooli rakennusten ja 
ympäristön suojelijana. Ja tähänkin tehtävään kunnat tarvitsevat valtion tukea.

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista oman toimialanne tai tehtävänne 
näkökulmasta?

-

Kommenttinne lukuun 5.1

Kulttuuriperinnön tulevaisuuden kannalta lapset ja nuoret ovat avainasemassa. Lapsella ja nuorella 
tulisi olla oikeus kulttuuriin, taiteen tekemiseen ja kokemiseen sosioekonomisesta taustausta 
riippumatta. Kunnissa korostuu tällä hetkellä koronan aiheuttamat ongelmat liittyen lapsiin ja 
nuoriin kuten mielenterveysongelmat ja perheiden taloudelliset ongelmat. Myös monikulttuurisuus 
lisääntyy. On hienoa, kun kulttuuriperintöstrategiassa todetaan kulttuuriperinnön merkitys niin 
ihmisten hyvinvoinnille kuin henkiselle kriisinkestävyydelle ja että elävä perinne auttaa juurtumaan 
uudelle kotiseudulle. Järvenpään kaupunki ehdottaa yhdeksi toimenpiteeksi kehittää toimintamalli 
kulttuuriperinnöstä lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistäjänä.

Kommenttinne lukuun 5.2

Ehdotuksessa on ansiokkaasti huomioitu, että kulttuuriperintöalan toimijat ovat vähähiilisen ja 
kestävän toiminnan tiennäyttäjiä. Toimenpidelinjaukset liittyen rakennusten vähähiilisyyttä ja 
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kiertotaloutta sekä arkeologisen kulttuuriperinnön suojelua ovat tarpeellisia. On tarpeen myös luoda 
mittareita ilmaisemaan toiminnan ekologista, taloudellista, sosiaalista ja kulttuurista kestävyyttä. 
Järvenpäässä on kulttuurihistoriallisesti arvokkaita rakennuksia eli rakennusperintökohteita, joiden 
ylläpidon kehittämiseksi tarvitaan keinoja ja myös resursseja.

Kommenttinne lukuun 5.3

Esityksen toimenpidelinjaukset ovat kannatettavia. Taito- ja taideaineita sekä alueen 
kulttuurihistorian tuntemusta ja ylipäätään kulttuuriperintökasvatusta on tärkeää lisätä 
opetussuunnitelmiin varhaiskasvatuksesta alkaen. Myös oman alueen tarinan dokumentointi ja 
hyödyntämistyö on tärkeää, koska se lisää kunnan pitovoima ja vetovoimatekijöitä.

Kommenttinne lukuun 5.4

Tavoite siitä, että kulttuuriperintö tunnistetaan yhteiskunnan yhteiseksi pääomaksi on tärkeä. On 
selvää, että kulttuuriperintö on yhä merkittävämpi voimavara luovalle taloudelle ja muulle 
liiketoiminnalle. Järvenpään kaupunki toivoo, että rahoituspohjaa laajennetaan myös valtion 
puolelta: kulttuuriperinnön kehittämiseen ja säilyttämiseen liittyvää toimintaa on tärkeää turvata 
julkisin varoin.

Mikä on näkemyksenne strategian yhteiskunnallisista ja taloudellisista vaikutuksista?

Uudet tukimuodot ovat toivottavia. 

Mahdolliset muut strategiaehdotusta koskevat huomionne.

-

Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen toimeenpanosuunnitelma. Pidättekö tätä 
tärkeänä? Jos kyllä, niin miksi?

Kyllä pidämme tärkeänä. Strategian tavoitteet ovat laajat ja yleiset, joten toimeenpanosuunnitelma 
ja konkreettiset ehdotukset ovat tärkeitä. Myös rahoituspohjaa ja taloudellisten resurssien 
riittävyyttä on tuotava esille. Mitä yksityiskohtaisempi on toimeenpanosuunnitelma, sitä 
varmemmin se saadaan jalkautettua kunnan toimintaan. 

Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman laatimisessa käytettävän?

-

MIllaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian toimeenpanossa?

Kunnassa voimme osallistaa kuntalaisia, kunnan omia palveluita, yhteisöjä ja yrityksiä ja viedä tietoa 
alan toimijoille sekä päättäjille. Voimme löytää yhtymäkohtia kaupungin omaan strategiatyöhön. 

Soots Kristiina
Järvenpään kaupunki



Lausuntopalvelu.fi 3/3

Raijas Pirre
Järvenpään kaupunki - Vt. Kulttuurijohtaja ja työryhmä


